1:
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: .JP ......
/2022 .

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que solicite
junte ao Poder Judiciário, a doação dos móveis e
demais equipamentos eletrônicos e de
informática, que não serão mais utilizados pelo
Judiciário, devido a mudança do Fórum da
Comarca para novo prédio, que muito
provavelmente contará com mobília e
equipamentos novos, sobrando muitos desses
para eventual doação a Municipalidade"

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores  (as).

Vereador infra signatário , membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem indicar que o Poder Executivo Municipal , que
solicite junto ao Poder Judiciário, a doação dos móveis e demais equipamentos
eletrônicos e de informática, que não serão mais utilizados pelo Judiciário, devido a
mudança do Fórum da Comarcã para novo prédio, que provavelmente contará com
mobília e equipamentos novos, sobrando muitos desses para eventual doação a
Municipalidade

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação devido a provável sobra de mobília e
equipamentos eletrônicos e de informática, em bom estado, os quais provavelmente
não serão mais utilizados pelo Poder Judiciário, em razão da mudança do mesmo para
o novo Fórum, onde teão, muito provavelmente, mobiliário e equipamentos novos em
suas novas instalações., "sobrando" mobília e equipamentos em ótimo estado, servíveis
para a Municipalidade.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 08 DE MARÇO DE 2022.

cÂ;APA MUNICIPAL
CAÇAPAVAOO SUL RS

Ver:

Filho - (LeIo).-MDB

APROVADO EMtry0t3 t92
Rua Barc

1 	Secr St&t• 1&)e

Caçapava, 621— CE096.570-000 - Caçapava do Sul - RS
maracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428